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Shqip
Udhëzime sigurie
Udhëzime të përgjithshme sigurie

Lexoni të gjitha paralajmërimet dhe
udhëzimet e përfshira me tavolinën e punës
ose veglën elektrike që montohet.
Mosrespektimi i paralajmërimeve dhe
udhëzimeve të sigurisë mund të rezultojë në

goditje elektrike, zjarr dhe/ose lëndim serioz.

Udhëzime sigurie për tavolinat e punës
u Nxirreni spinën nga priza dhe/ose hiqni baterinë nga

vegla elektrike përpara se të bëni ndonjë rregullim në
pajisje ose të ndërroni aksesorët. Ndezja aksidentale e
veglave elektrike është shkaku i disa aksidenteve.

u Montoni saktë tavolinën e punës përpara se të
montoni veglën elektrike. Ndërtimi i duhur është i
rëndësishëm për të parandaluar rrezikun e shembjes.

u Lidheni mirë veglën elektrike në tryezën e punës
përpara se ta përdorni. Nëse vegla elektrike rrëshqet në
tavolinën e punës, mund të çojë në humbjen e kontrollit.

u Vendoseni tavolinën e punës në një sipërfaqe të fortë,
të sheshtë dhe horizontale. Nëse tavolina e punës mund
të rrëshqasë ose lëkundet, pjesa e punës nuk mund të
drejtohet në mënyrë të barabartë dhe të sigurt.

u Mos e mbingarkoni tavolinën e punës dhe mos e
përdorni si shkallë apo skele. Mbingarkimi ose qëndrimi
në tavolinën e punës mund të shkaktojë që qendra e
gravitetit të tavolinës së punës të zhvendoset lart dhe të
bëjë që ajo të përmbyset.

u Mos e shtyni me forcë pjesën e punës në tehun e
sharrës. Nëse ushtrohet presion i tepërt gjatë përdorimit
të veglës elektrike, tavolina e punës mund të përmbyset.

u Sigurohuni që të gjitha vidhat dhe elementët lidhës të
jenë të shtrënguar kur punoni. Lidhjet e lirshme mund
të çojnë në paqëndrueshmëri dhe sharrim të pasaktë.

u Sigurohuni që pjesët e gjata dhe të rënda të punës të
mos çekuilibrojnë tryezën e punës. Pjesët e gjata dhe të
rënda të punës duhet të vendosen nën ose të mbështeten
në skajin e lirë.

u Kur shembet ose zgjerohet tavolina e punës, mos i
vendosni gishtat pranë pikave të artikulimit. Gishtat
mund të shtypen.

Simbole
Simbolet e mëposhtme mund të jenë të rëndësishme për
përdorimin e tryezës suaj të punës. Ju lutemi mbani mend
simbolet dhe kuptimin e tyre. Interpretimi i saktë i simboleve
do t'ju ndihmojë të përdorni më mirë dhe me siguri tryezën e
punës.

Simbole dhe kuptimi i tyre
Kapaciteti maksimal i ngarkesës (vegël
elektrik + pjesë e punës) e tavolinës së
punës është 100 kg.

Përshkrimi i produktit dhe shërbimit
Përdorimi në përputhje me qëllimin e duhur
Tavolina e punës është projektuar për të akomoduar sharrat
e mëposhtme të palëvizshme të Bosch (nga 2025.06):
– GTS100-254 (3 601 M30 7..)
– EXTS100-254X (3 601 M30 8..)
Së bashku me veglën elektrike, tavolina e punës është
menduar për prerjen e dërrasave dhe profileve në gjatësi.

Komponentët e shfaqur
Numërimi i komponentëve të shfaqur i referohet ilustrimeve
në faqet grafike në fillim të udhëzimeve.
(1) Ndalesë
(2) Mbyllja e kapëses
(3) Korniza bazë
(4) Kapëse sigurie
(5) Këmba e tavolinës së punës
(6) Pjesë lidhëse
(7) Komplet fiksimi
(8) Korniza e strehës së veglës elektrike

Të dhënat teknike
Tavolinë pune GTA700
Numri i artikullit 3 601 M22 9..
Lartësia e tavolinës së punës mm 546
Kapaciteti maks. i ngarkesës
(vegël elektrik + pjesë e punës)

kg 100

Pesha, përafërsisht. kg 8,7

Montimi
Fushëveprimi i dorëzimit
Përpara se të montoni tavolinën e punës, kontrolloni që të
gjitha pjesët e listuara më poshtë të jenë përfshirë:
– Korniza bazë (3)
– Këmbët e tavolinës së punës (5) (2x këmbët e përparme

"A" dhe "B", 2x këmbët e pasme "C" dhe "D")
– Pjesët lidhëse (6) (4x)
– Seti i montimit (7) i përbërë nga:

vida gjashtëkëndëshe (8x),
dado fiksuese (8x)

Mjetet e kërkuara përveç atyre të përfshira në dorëzim:
– Çelës heksagonal (5 mm)
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– Çelës (13 mm)

Montoni tavolinën e punës (shih figurën A1−A3)
– Hiqni me kujdes të gjitha pjesët e furnizuara nga paketimi

i tyre.
– Hiqni të gjithë materialin e paketimit.
– Shtypni kapësen e kyçjes (4) dhe tërhiqeni kornizën bazë

(3).
– Vendosni pjesët lidhëse (6) në skajet e kornizës bazë (3),

derisa vrimat e montimit të jenë të rreshtuara.
– Vidhosni pjesët lidhëse (6) dhe kornizën bazë së bashku

duke përdorur vidat dhe arrat nga seti i fiksimit (7).
– Futni këmbët e tavolinës së punës (5) në lidhëset (6),

derisa vrimat e montimit të jenë të rreshtuara. Sigurohuni
që të përdorni shenjat e sakta (A, B, C, D).

– Vidhosni këmbët e tavolinës së punës dhe kornizën e
bazës së bashku me vidhat dhe dadot nga grupi i fiksimit
(7).

Fiksoni veglën elektrike (shih figurën B1−B2)
– Vendoseni tavolinën e punës në një sipërfaqe të fortë, të

sheshtë dhe horizontale.
– Centroni veglën elektrike në kornizën bazë. Goditjet

shërbejnë për këtë qëllim (1).
– Varni mbajtësin e bllokuesit të kapëses (2) mbi kornizën e

strehës (8) dhe palosni levën poshtë për të siguruar
veglën elektrike.

Funksionimi
Këshilla pune
Mbajeni gjithmonë fort pjesën e punës, veçanërisht pjesën
më të gjatë dhe më të rëndë. Pas prerjes së pjesës së punës,
qendra e gravitetit mund të zhvendoset në mënyrë kaq të
pafavorshme sa tavolina e punës të kthehet.
Mos e mbingarkoni tryezën e punës. Gjithmonë i kushtoni
vëmendje kapacitetit maksimal të ngarkesës së tavolinës së
punës.

Transporti (shih figurën C1−C2)
u Kur palosni ose zgjeroni tavolinën e punës, vegla

elektrike nuk duhet të montohet në tavolinën e punës.
Mund ta palosni tavolinën e punës për transport.
– Hapni bllokuesin e kapëses (2) dhe hiqni veglën elektrike.
– Palosni tavolinën e punës.
– Për të rregulluar pozicionin e transportit, lëreni kapësen e

sigurisë (4) të fiksohet.

Mirëmbajtja dhe servisi
Shërbimi i klientit dhe këshilla për përdorim
Severna Makedonija
Tel.: 02/ 246 76 10

Linkun e adresave tona të servisit dhe kushtet e garancisë
mund ti gjeni në faqen e fundit.
Ju lutemi jepni te të gjitha pyetjet dhe porositë e pjesëve të
këmbimit me patjetër numrin 10-shifror të artikullit sipas
tabelës së tipit.

Hedhja
Tavolinat e punës, aksesorët dhe paketimi duhet të
riciklohen në mënyrë miqësore me mjedisin.
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Garantiebedingungen
Guarantee Conditions

Conditions de Garantie
Condiciones de Garantía

Servicekontakte
Service Contacts

Contacts de Service
Contactos de Servicio

https://www.bosch-pt.com/serviceaddresses

https://www.bosch-pt.com/guarantee/202507
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